

【新旧対照表】

1. ENEOSでんき約款（2024年5月1日実施約款）

【北海道エリア】

■北海道Aプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の9kWhまで	403円70銭	417円19銭
電力量料金	上記をこえる1kWhにつき	35円43銭	35円34銭

■北海道Vプラン（第15条第5項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	374円00銭	402円60銭
		(15Aの場合)	561円00銭	603円90銭
	契約容量	1kVAにつき	374円00銭	402円60銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		35円26銭	35円17銭
	120kWhをこえ280kWhまでの1kWhにつき		40円22銭	40円13銭
	280kWhをこえる1kWhにつき		42円61銭	42円52銭

■北海道動力プラン（第16条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力1kWにつき	1,233円10銭	1,267円86銭
電力量料金	使用電力量1kWhにつき	28円93銭	28円71銭

【東北エリア】

■東北Aプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の7kWhまで	359円58銭	358円95銭
電力量料金	上記をこえる1kWhにつき	29円70銭	29円61銭

■東北Vプラン（第15条第5項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	369円60銭	369円60銭
		(15Aの場合)	554円40銭	554円40銭
	契約容量	1kVAにつき	369円60銭	369円60銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		29円56銭	29円47銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		35円75銭	35円66銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		38円55銭	38円46銭

■東北動力プラン（第16条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)	
基本料金	契約電力1kWにつき	1,190円89銭	1,190円89銭	
電力量料金	使用電力量1kWhにつき	夏季※	27円22銭	27円09銭
		その他季※	25円77銭	25円64銭

【関東エリア】

■東京5アンペアプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の8kWhまで	321円42銭	328円08銭
電力量料金	上記をこえる1kWhにつき	29円99銭	29円79銭

■Aプラン（第15条第5項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	295円24銭
		(15Aの場合)	442円86銭
	契約容量	1kVAにつき	295円24銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		31円26銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		34円21銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		37円10銭

■東京Vプラン（第16条第5項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	295円24銭
		(15Aの場合)	442円86銭
	契約容量	1kVAにつき	295円24銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		30円00銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		35円05銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		37円10銭

■動力プラン（第17条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力1kWにつき	984円46銭	1,001円84銭
電力量料金	第1段階使用電力量までの1kWhにつき	夏季※	27円20銭
		その他季※	25円62銭
	第1段階使用電力量をこえる1kWhにつき	夏季※	29円05銭
		その他季※	28円94銭

■東京動力プラン（第18条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力1kWにつき	1,028円46銭	1,045円84銭
電力量料金	使用電力量1kWhにつき	夏季※	27円49銭
		その他季※	25円92銭

【中部エリア】

■中部Aプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の8kWhまで	263円56銭	274円59銭
電力量料金	上記をこえる1kWhにつき	21円30銭	21円17銭

■中部Vプラン（第15条第5項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	296円64銭	320円78銭
		(15Aの場合)	444円96銭	481円17銭
	契約容量	1kVAにつき	296円64銭	320円78銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		21円12銭	20円99銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		25円04銭	24円91銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		26円76銭	26円63銭

■中部動力プラン（第16条第4項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力1kWにつき		1,064円96銭	1,090円37銭
電力量料金	使用電力量1kWhにつき	夏季※	17円09銭	16円84銭
		その他季※	15円54銭	15円29銭

【北陸エリア】

■北陸Aプラン（第14条第4項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の8kWhまで		315円47銭	315円71銭
電力量料金	上記をこえる1kWhにつき		30円82銭	30円85銭

■北陸Vプラン（第15条第5項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10Aにつき	302円50銭	302円50銭
		(15Aの場合)	453円75銭	453円75銭
	契約容量	1kVAにつき	302円50銭	302円50銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		30円67銭	30円70銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		34円17銭	34円20銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		34円90銭	34円93銭

■北陸動力プラン（第16条第4項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力1kWにつき		1,116円50銭	1,116円50銭
電力量料金	使用電力量1kWhにつき	夏季※	26円09銭	26円12銭
		その他季※	25円03銭	25円06銭

【関西エリア】

■関西Aプラン（第14条第4項）

	区分		改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1契約につき最初の15kWhまで		378円29銭	467円46銭
電力量料金	15kWhをこえ120kWhまでの1kWhにつき		20円32銭	20円21銭
	120kWhをこえ300kWhまでの1kWhにつき		24円00銭	23円90銭
	300kWhをこえる1kWhにつき		26円81銭	26円70銭

■関西Bプラン（第15条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約容量 1kVA につき	393 円 44 銭	423 円 71 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	16 円 29 銭	16 円 19 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	19 円 67 銭	19 円 57 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	21 円 93 銭	21 円 82 銭

■関西動力プラン（第16条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	993 円 19 銭	1,025 円 06 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	14 円 41 銭
		その他季※	12 円 93 銭

【中国エリア】

■中国Aプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1 契約につき最初の 15kWh まで	712 円 67 銭	759 円 68 銭
電力量料金	15kWh をこえ 120kWh までの 1kWh につき	32 円 66 銭	32 円 58 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	38 円 79 銭	38 円 71 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	39 円 80 銭	39 円 72 銭

■中国Bプラン（第15条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約容量 1kVA につき	431 円 90 銭	447 円 97 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 98 銭	29 円 90 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 63 銭	35 円 55 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	36 円 52 銭	36 円 44 銭

■中国動力プラン（第16条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	1,037 円 85 銭	1,053 円 92 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	26 円 98 銭
		その他季※	25 円 69 銭

【四国エリア】

■四国Aプラン（第14条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1 契約につき最初の 11kWh まで	667 円 00 銭	666 円 89 銭
電力量料金	11kWh をこえ 120kWh までの 1kWh につき	30 円 65 銭	30 円 64 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	36 円 63 銭	36 円 62 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	38 円 62 銭	38 円 61 銭

■四国Bプラン（第15条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)

基本料金	契約容量 1kVA につき	397 円 10 銭	397 円 10 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	27 円 12 銭	27 円 11 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	31 円 85 銭	31 円 84 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	34 円 35 銭	34 円 34 銭

■四国動力プラン（第 16 条第 4 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	1,073 円 71 銭	1,073 円 71 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	25 円 98 銭
		その他季※	24 円 54 銭

【九州エリア】

■九州 A プラン（第 14 条第 4 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1 契約につき最初の 12kWh まで	324 円 19 銭	325 円 27 銭
電力量料金	上記をこえる 1kWh につき	18 円 38 銭	18 円 36 銭

■九州 V プラン（第 15 条第 5 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	10A につき	315 円 79 銭
		(15A の場合)	473 円 69 銭
	契約容量	1kVA につき	315 円 79 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	18 円 21 銭	18 円 30 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	23 円 18 銭	23 円 27 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	24 円 90 銭	24 円 99 銭

■九州動力プラン（第 16 条第 4 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	913 円 62 銭	913 円 62 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	17 円 27 銭
		その他季※	15 円 58 銭

2. ENEOSでんき（myプラン）約款（2024年5月1日実施約款）

【東京電力エリア】

（1）電気需給約款の参照先にかかる変更

現約款	新約款
<p>第1条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款の実施前に電気需給約款【myでんき版】（東京電力エリア）（2023年10月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>	<p>第1条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款の実施前に電気需給約款【myでんき版】（東京電力エリア）（2024年4月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>

（2）電気料金単価にかかる変更

■my標準プランー従量電灯A（東京）（第8条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流 5A	147 円 62 銭	155 円 88 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	30 円 00 銭	29 円 80 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	36 円 60 銭	36 円 40 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	40 円 69 銭	40 円 49 銭

■my標準プラン（東京）（第9条第6項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)	
基本料金	契約電流	10A	295 円 24 銭	311 円 75 銭
		15A	442 円 86 銭	467 円 63 銭
		20A	590 円 48 銭	623 円 50 銭
		30A	872 円 85 銭	922 円 38 銭
		40A	1,152 円 36 銭	1,218 円 40 銭
		50A	1,440 円 45 銭	1,523 円 00 銭
	60A	1,719 円 96 銭	1,819 円 02 銭	
	契約容量	1kVA につき	286 円 66 銭	303 円 17 銭
電力量料金	契約電流 10A、15A、 20A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	30 円 00 銭	29 円 80 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	36 円 60 銭	36 円 40 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	40 円 69 銭	40 円 49 銭
	契約電流 30A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 85 銭	29 円 65 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	36 円 11 銭	35 円 91 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	40 円 45 銭	40 円 25 銭

	契約電流 40A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 85 銭	29 円 65 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 93 銭	35 円 73 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	40 円 18 銭	39 円 98 銭
	契約電流 50A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 85 銭	29 円 65 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 62 銭	35 円 42 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	39 円 69 銭	39 円 49 銭
	契約電流 60A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 85 銭	29 円 65 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 62 銭	35 円 42 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	39 円 69 銭	39 円 49 銭
契約容量に よる場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	29 円 85 銭	29 円 65 銭	
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 62 銭	35 円 42 銭	
	300kWh をこえる 1kWh につき	39 円 69 銭	39 円 49 銭	

■my 動力プラン（東京）（第 10 条第 5 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	1,061 円 46 銭	1,078 円 84 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	27 円 14 銭
		その他季※	25 円 57 銭

■my たっぷりプラン（東京）（第 3 条第 6 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	30A	885 円 72 銭
		40A	1,180 円 96 銭
		50A	1,476 円 20 銭
		60A	1,771 円 44 銭
	契約容量	1kVA につき	295 円 24 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	30 円 00 銭	29 円 80 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	35 円 05 銭	34 円 85 銭
	300kWh をこえ 600kWh までの 1kWh につき	37 円 10 銭	36 円 90 銭
	600kWh をこえる 1kWh につき	37 円 10 銭	36 円 90 銭

■my まとめてプラン（東京）（第 3 条第 6 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流	30A	885 円 72 銭
		40A	1,180 円 96 銭
		50A	1,476 円 20 銭
		60A	1,771 円 44 銭
	契約容量	1kVA につき	295 円 24 銭
電力量料金	〔myまとめて 300〕	最初の 300kWh まで(定額料金)	9,849 円 00 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	37 円 49 銭
	〔myまとめて 400〕	最初の 400kWh まで(定額料金)	13,232 円 54 銭
		400kWh をこえる 1kWh につき	40 円 48 銭
	〔myまとめて 500〕	最初の 500kWh まで(定額料金)	16,868 円 86 銭
		500kWh をこえる 1kWh につき	40 円 48 銭

【中部電力エリア】

(1) 電気需給約款の参照先にかかる変更

現約款	新約款
<p>第1条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款実施前に電気需給約款【myでんき版】（中部電力エリア）（2023年4月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>	<p>第1条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款実施前に電気需給約款【myでんき版】（中部電力エリア）（2024年4月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>

(2) 電気料金単価にかかる変更

■my標準プランー従量電灯A（中部）（第8条第4項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電流 5A	148 円 32 銭	160 円 39 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	21 円 31 銭	21 円 18 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	25 円 78 銭	25 円 65 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	28 円 73 銭	28 円 60 銭

■my標準プラン（中部）（第9条第6項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)	
基本料金	契約電流	10A	296 円 64 銭	320 円 78 銭
		15A	444 円 96 銭	481 円 17 銭
		20A	593 円 28 銭	641 円 56 銭
		30A	889 円 92 銭	962 円 34 銭
		40A	1,186 円 56 銭	1,283 円 12 銭
		50A	1,483 円 20 銭	1,603 円 90 銭
	60A	1,779 円 84 銭	1,924 円 68 銭	
	契約容量	1kVA につき	296 円 64 銭	320 円 78 銭
電力量料金	契約電流 10A、15A、 20A の場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	21 円 31 銭	21 円 18 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	25 円 78 銭	25 円 65 銭
		300kWh をこえる 1kWh につき	28 円 73 銭	28 円 60 銭
	契約電流 30A、40A、 50A、60A の 場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	21 円 12 銭	20 円 99 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	25 円 04 銭	24 円 91 銭
		300kWh をこえ 400kWh までの 1kWh につき	27 円 62 銭	27 円 49 銭
		400kWh をこえる 1kWh につき	26 円 19 銭	26 円 06 銭
	契約容量に よる場合	最初の 120kWh までの 1kWh につき	21 円 12 銭	20 円 99 銭
		120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	25 円 04 銭	24 円 91 銭
		300kWh をこえ 400kWh までの 1kWh につき	27 円 62 銭	27 円 49 銭
		400kWh をこえる 1kWh につき	26 円 19 銭	26 円 06 銭

■my 動力プラン（中部）（第 10 条第 5 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	1,116 円 21 銭	1,141 円 62 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	17 円 09 銭
		その他季※	15 円 54 銭

【関西電力エリア】

(1) 電気需給約款の参照先にかかる変更

現約款	新約款
<p>第 1 条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款の実施前に電気需給約款【my でんき版】（関西電力エリア）（2023年4月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>	<p>第 1 条（適用）</p> <p>（4）本約款は、本約款の実施前に電気需給約款【my でんき版】（関西電力エリア）（2024年4月1日実施）の適用を受け、かつ、本約款による需給契約の継続を希望されるお客様（お客様から本約款の適用を希望されない申出がない場合は、本約款を継続して適用いたします。）に適用いたします。</p>

(2) 電気料金単価にかかる変更

■my 標準プランー従量電灯 A（関西）（第 8 条第 4 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
最低料金	1 契約につき最初の 15kWh まで	430 円 90 銭	520 円 07 銭
電力量料金	15kWh をこえ 120kWh までの 1kWh につき	20 円 13 銭	20 円 03 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	24 円 52 銭	24 円 42 銭
	300kWh をこえ 900kWh までの 1kWh につき	27 円 26 銭	27 円 15 銭
	900kWh をこえる 1kWh につき	24 円 98 銭	24 円 87 銭

■my 標準プランー従量電灯 B（関西）（第 9 条第 5 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約容量 1kVA につき	404 円 20 銭	434 円 47 銭
電力量料金	最初の 120kWh までの 1kWh につき	15 円 99 銭	15 円 89 銭
	120kWh をこえ 300kWh までの 1kWh につき	19 円 78 銭	19 円 68 銭
	300kWh をこえる 1kWh につき	23 円 19 銭	23 円 08 銭

■my 動力プラン（関西）（第 10 条第 5 項）

	区分	改定前(税込)	改定後(税込)
基本料金	契約電力 1kW につき	1,048 円 03 銭	1,079 円 90 銭
電力量料金	使用電力量 1kWh につき	夏季※	14 円 41 銭
		その他季※	12 円 93 銭

※夏季とは、毎年 7 月 1 日から 9 月 30 日までの期間をいい、その他季とは、毎年 10 月 1 日から翌年の 6 月 30 日までの期間をいいます。

以上